l-*f
Ё;liB

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0/ 09 юJ, х, УJOt-еАlсо

О внесении изменений в Порядок
предоставления грантов в форме
субсидии субъектам маJIого и
среднего предпринимательства,

утвержденный постановлением
Администрации города Смоленска от
29.07 .2024 Ns 2055-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 0б.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, от 20.03.2025
Ns 33-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти)), постановлениями Правительства
Российской Федерации от 25.10.2023 Ns 1782 <<Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципaulьным правовым актам,

реryлирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производитеJu{м товаров, работ, услуг и проведение отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий>,
Администрации города Смоленска от 04.06.2024 Ns 143l-адм <Об утверждении
муниципальной программы <Создание благоприятного предпринимательского
и инвестиционного кJIимата в городе Смоленске>, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсилии
субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный
постановлением Администрации города Смоленска от 29.07.2024 Ng 2055-адм
(в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 02.10.2024
Jф 25бl-адм, от 25.03.2025 Ns З97-адм, от 18.07.2025 }ф 1095-адм), и
приложения Ns 5,6 к нему следующие изменения:

2

1.1. В разделе 2 Порядка:
1.1.1. В пуЕктах 2,5, 2.6 слова ((на первое число месяца, в котором

осуществляется прием заявок)) заменить словами (на дату подачи заявки)).

|.|.2. Абзац первый подпункта 2.7 .2.10 дополнить словами
<(предоставляются только при наличии данного статуса)>.

1.2. Пункт З,15 раздела З Порядка изложить в следующей редакции:
(3.15. Результатом предоставления Гранта является количество

договоров, заключенных пол}п{ателем Гранта на закупку товаров, работ, услуг в

соответствии с направлениями расходования средств, указанными в пункте 1.4

раздела 1 настоящего Порядка.
Значения результатов предоставления Гранта в виде конкретной

колиtIественной характеристики, а также дата достижения значения результатов
предоставления Гранта определяются Соглашением.>>.

1,3. Приложение Ns 5 к Порядку изложить в новой редакции
(прилагается).

1.4. Пункт б приложения Ns б к Порялку изложить в следующей

редакции:
((

)).

2. Муниципа;rьному казённому )п{реждению <Городское информачионное

агентство)) огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
3.Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего постаItовления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному

развитию.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

количество
бмлов

Показатели оценкиNs
лlп

ополнительные сведения об астнике отбо
18частник Сво
14ан боевьrх действий
10стника Сво- член семьи
0

6

- отс),тствие статуса участника Сво, члена семьи участника
или ветерана боевых действий

сво

<Приложение Nч 5

к Порядку предоставления
грантов субъектам мЕLпого и
среднего предпринимательства
на реализацию проектов в сфере
предпринимательства
(в редакции постановлений
Администрации города
Смоленска от 02.10.2024
Ns 2561-адм, от 25.0З.2025
Jф 397-адм, от 18.07.2025
Nq 1095-адм,
от 0/, о?.JаJГ Np r'JOt-a44)а

состАв
комиссии по проведению отбора

Никифорова
Юлия Сергеевна

Захарова
Екатерина Сергеевна

Бибнева
Елена Александровна

члены комиссии:

Киселев
Сергей Александрович

Конлрусик
Александр Владимирович

Романов

- заместитель Главы города Смоленска по

инвестициям и комплексному развитию,
председатель комиссии;

- начальник Управления
Администраuии города Смоленска,
председателя комиссии;

- заместитель начаJIьника отдела

предпринимательства Управления
Администрации города Смоленска,
комиссии.

инвестиции
заместитель

развития
инвестиций

секретарь

- начаJlьник отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города

Смоленска;

- вице-президент Союза кторгово-промышленная

паJIата Смоленской области> (по согласованию);

- главный специаJlист - юрисконсульт Контрольно-

ревизионного управлениJI Администрации города

Смоленска;
Щмитрий Олегович

2

Сафронова
наталья Евгеньевна

Юшкова
Анна Сергеевна

Яровова
Наталья Андреевна

- замеотитель начшIьника Управления отчета и

отчетности - главного бlхга;lтера Администрации
города Смоленска;

- заместитель начмьника Управления инвестиций

Администрации города Смоленска;

- генераJIьный директор автономной
некоммерческой организации <I-{eHTp поддержки
предпринимательства Смоленской области> (по

согласованию).>.